АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
                             сельского поселения «Деревня Покровское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д. Покровское

 «10» февраля 2025 г.                                                                № 03
Об утверждении состава комиссии по отбору
хозяйствующих субъектов, осуществляющих
торговую деятельность.

В соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 24.01.1994 № 24 «Вопросы  потребительской кооперации»,  Положением о порядке предоставления субсидий из средств бюджета сельского поселения «Деревня Покровское» на возмещение части расходов по осуществлению выездной торговли в малонаселенных пунктах сельского поселения «Деревня Покровское» в рамках реализации отдельных мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения  «Деревня Покровское» утвержденное постановление администрации СП «Деревня Покровское» № 02 от 10.02.2025 года.
1.Утвердить Состав комиссии по отбору хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, - получателей субсидии из бюджета сельского поселения «Деревня Покровское» на возмещение части расходов по осуществлению выездной торговли в малонаселенных пунктах сельского поселения «Деревня Покровское» (далее – Приложение № 1).
2.Утвердить Положение о комиссии по отбору хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, - получателей субсидии из бюджета сельского поселения «Деревня Покровское» на возмещение части расходов по осуществлению выездной торговли в малонаселенных пунктах сельского поселения «Деревня Покровское» (далее – Приложение № 2).

 2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Врио Главы администрации СП                                              С. В. Осипов

[bookmark: _GoBack]                                                                                               Приложение № 1
к Постановлению
администрации
«Деревня Покровское»
от 10февраля 2025 г. № 03

Состав комиссии по отбору хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, - получателей субсидии из бюджета сельского поселения «Деревня Покровское» на возмещение части расходов по осуществлению выездной торговли в малонаселенных пунктах сельского поселения «Деревня Покровское»

1. Осипов Станислав Вячеславович – Врио   главы администрации СП «Деревня Покровское» - председатель комиссии
1. Ермакова Марина Васильевна ведущий специалист администрации СП «Деревня Покровское» -секретарь комиссии.
1. Новиков Анатолий Васильевич депутат сельской Думы сельского поселения «Деревня Покровское» - член комиссии.

Приложение № 2
к Постановлению
администрации
«Деревня Покровское»
от 10 февраля 2025 г. № 03

Положение
 о комиссии по отбору хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, - получателей субсидии из бюджета сельского поселения «Деревня Покровское» на возмещение части расходов по осуществлению выездной торговли в малонаселенных пунктах сельского поселения «Деревня Покровское»

1. Комиссия по отбору хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, - получателей субсидии из бюджета сельского поселения «Деревня Покровское» на возмещение части расходов по осуществлению выездной торговли в малонаселенных пунктах сельского поселения «Деревня Покровское» утверждается постановлением администрации Администрации СП «Деревня Покровское» и является постоянно действующим органом по определению победителей отбора и рассмотрению заявок.
2. В состав комиссии входит председатель, секретарь, член комиссии.
3. В обязанности комиссии входит: - рассмотрение всех представленных заявок на участие по отбору хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, - получателей субсидии из бюджета сельского поселения «Деревня Покровское» на возмещение части расходов по осуществлению выездной торговли в малонаселенных пунктах сельского поселения «Деревня Покровское»; - оценка представленных заявок; - выполнение условий и требований, предусмотренных настоящим Положением.
4. Комиссия имеет право запрашивать у участников дополнительные сведения.
 5. Комиссия вправе принимать решение, если на ее заседании присутствует не менее двух третей от общего количества членов. Решение принимается открытым голосованием простым большинством голосов.
6. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии, секретарем, членом комиссии